ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 10/21 MD, DE 5 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                                 presidencia@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Altera dispositivos da Resolução n.º 004/2008 –
Regimento Interno, da Câmara Municipal de
Formosa.

Projeto de Resolução n.º 010/21, de autoria da Mesa Diretora,

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA aprova:

Art. 1º.  O caput do Art. 115 da Resolução n.º 004/08 – Regimento Interno da Câmara, passa

a vigorar com a seguinte redação:

Art. 115. A pauta da Ordem do Dia, que deverá ser organizada até as 15 (quinze) horas
antes da sessão, obedecerá a seguinte disposição:

Art. 2º.  Altera o §3º do Art. 115 da Resolução n.º 004/08 – Regimento Interno da Câmara,

que passa a vigorar com a seguinte redação:

§ 3º A Secretaria fornecerá aos Vereadores cópias das proposições e pareceres, bem como
a relação da Ordem do Dia correspondente até 15 (quinze) horas antes do início da Sessão,
ou somente da relação da Ordem do Dia, se as proposições e pareceres já tiverem sido
dados à publicação anteriormente.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 05 de janeiro de 2021.

┌  ┌  ┌

Presidente  Vice-Presidente  Primeiro-Secretário
┌  ┌

Segundo-Secretário  Terceiro-Secretário

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 10/21 MD, DE 5 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                                 presidencia@camaraformosa.go.gov.br     [2]

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Resolução objetiva aumentar a eficiência, eficácia e a efetividade das ações do
Poder Legislativo Municipal, buscando adequar o Regimento desta casa de leis a realidade atual
que se encontra.

Tendo em vista o acréscimo de cadeiras na Câmara de Vereadores, a demanda aumentou
significativamente, além da Sessão da Câmara de Vereadores hoje está sendo realizada a partir
das 9 (nove) horas, sendo de extrema necessidade que os prazos sejam modificados para adequar
o momento atual.

Contamos com a colaboração os pares para aprovação deste projeto de forma a dar maior
celeridade e objetividade às ações deste Legislativo.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2021-04-05T16:40:28-0300
	Brasil
	ACINEMAR GONCALVES COSTA
	Assinador Serpro

		2021-04-05T16:50:52-0300
	Brasil
	WELIO ANTONIO DA SILVA
	Assinador Serpro

		2021-04-05T16:58:34-0300
	Brasil
	FILIPE VILARINS LACERDA
	Assinador Serpro

		2021-04-05T17:09:25-0300
	Brasil
	CATIA RODRIGUES SILVA
	Assinador Serpro